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Redovisning av verksamhet med personligt 
ombud verksamhetsår 2015  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialnämnden godkänner redovisningen av verksamheten med 

personliga ombud för hemlösa med psykiska funktionshinder 

för 2015. 

 

2. Socialnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 

 

 

Gillis Hammar Alexandra Göransson 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Länsstyrelsen i Stockholms län har begärt en redovisning av 

verksamheten med personliga ombud för hemlösa med psykiska 

funk-tionshinder för 2015.  

 

 

Bakgrund 

Länsstyrelsen i Stockholms län har beviljat statsbidrag för två 

personliga ombud (PO) för hemlösa med psykiska funktionshinder 

sedan 2003.  

 

Verksamheten har drivits på entreprenad av Stockholms 

Stadsmission sedan verksamhetsstarten. Avtalet med 

Stadsmissionen löpte ut 2015-02-28 och kunde inte förlängas 

ytterligare. Därför genomfördes en ny upphandling och från och 

med 2015-03-01 drivs verksamheten på entreprenad av AB 

OmsorgsCompagniet i Norden. 
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Länsstyrelsen har begärt en redovisning av verksamheten med PO 

för år 2015. Redovisningen ska lämnas på särskild blankett, som 

bifogas tjänsteutlåtandet.  Redovisningen skulle vara länsstyrelsen 

tillhanda 2016-01-15 men Socialförvaltningen har fått anstånd med 

inlämnandet till efter Socialnämndens sammanträde 2016-02-16. 

 

Ärendet 

Stadsmissionen som var ansvarig för verksamheten för perioden 

januari-februari 2015 har inte redovisat någon statistik för dessa två 

månader. Enligt uppgift från Stadsmissionen har statstiken 

försvunnit och inte kunnat återskapas. Detta har redovisats till 

Länsstyrelsen som beslutat godta att förvaltningen redovisar 

statistik för perioden mars- december 2015, dvs. perioden som den 

nya entreprenören AB OmsorgsCompagniet i Norden är ansvarig 

för.   

 

Under mars-december 2015 var 46 personer, 12 kvinnor och 34 

män, aktuella inom PO-verksamheten. De tre vanligaste 

kontaktorsakerna för både männen och kvinnorna var ekonomi, 

bostad samt stöd i kontakt med myndighet och/eller sjukvård.  

 

I PO:s arbetsuppgifter ingår att identifiera brister i samhällets 

stödsystem på olika nivåer, som försvårar för målgruppen. Dessa 

brister tas upp för diskussion i ledningsgruppen som består av 

representanter från Enheten för hemlösa, PO, psykiatriker från 

landstinget och representanter från brukarorganisationer. 

Exempelvis har det uppmärksammats att klienterna upplevde 

svårigheter att få kontakt med socialförvaltningens handläggare 

(socialsekreterarna). Därigenom har Enheten för Hemlösa bestämt 

att från och med 2016-01-01 ha en socialsekreterare tillgänglig i 

receptionen på halvtid.  

 

Verksamheten som omfattar två personliga ombud, fungerar bra och 

har i dagsläget ingen kö. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen. 

Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 10 februari och 

rådet för funk-tionshindersfrågor har behandlat ärendet den 11 

februari 2016. 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner redovisningen 

av PO-verksamheten för 2015.  
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Bilagor 

1. Redovisning av PO 2015 


